
Mieczysław Kwiatkowski 

 

Kol. Mieczysław Kwiatkowski urodził się 13 grudnia 1921 roku we Lwowie. Naukę pobierał 

również we Lwowie. W 1939 roku zdał małą maturę, a w roku 1941ukończył liceum i uzyskał 

świadectwo dojrzałości. W czasie wojny pracował jako pomoc miernicza w Niemieckim 

Kolejowym Urzędzie Mierniczym we Lwowie, jednocześnie brał czynny udział w akcjach 

sabotażowych organizowanych przez Armię Krajową. 

W roku 1946 powrócił do kraju, osiedlił się w Bytomiu i rozpoczął pracę w dziale 

mierniczym Kopalni MIECHOWICE, na stanowisku technika mierniczego. Ukończył jako 

ekstern 2-letnie Liceum Geodezyjne w Katowicach, a 1949 roku zdał eksternistyczny 

egzamin w Liceum Mierniczym w Warszawie i uzyskał tytuł mierniczego. W roku 1967 zdał 

egzamin na stopień inżyniera geodety w zakresie geodezji inżynieryjno-przemysłowej przed 

Państwową Komisją Weryfikacyjną, przy AGH w Krakowie. 

W 1949 roku, Kol. Mieczysław Kwiatkowski przeniósł się do Wrocławia i rozpoczął pracę w 

Państwowym Przedsiębiorstwie Mierniczym Oddział Terenowy w Poznaniu Biuro Terenowe 

we Wrocławiu. Następnie pracował jako starszy inspektor ds. produkcji a potem kierownik 

Działu Robót w Katowickim OPM – Wydział Produkcyjny we Wrocławiu. W 1958 roku 

Wydział Produkcyjny został przekształcony we Wrocławskie Okręgowe Przedsiębiorstwo 

Miernicze, Kol. Mieczysław Kwiatkowski został mianowany zastępcą dyrektora tej firmy. W 

latach 1963-1969 pełnił funkcję naczelnego inżyniera, a w roku 1970 dyrektora WOPM. Po 

integracji jednostek geodezyjnych został dyrektorem ds. produkcji OPGK we Wrocławiu, 

gdzie pracował do przejścia na emeryturę w roku 1982. 

W latach 1964-1976 wykładał przedmioty zawodowe w Technikum Geodezyjnym we 

Wrocławiu. Będąc na emeryturze zasiadał w Radzie Nadzorczej Spółki z o.o. 

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne we Wrocławiu. 

Był niezwykle aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Do SGP wstąpił w 

1950 roku. Pracował w Zarządzie Oddziału, pełnił funkcję skarbnika oraz członka Zarządy. 

W latach 1967-1969 był Przewodniczącym Zarządu Oddziału a od roku 1969 do 1992 pełnił 

funkcję wiceprzewodniczącym Zarządu. W 1992 roku Zarząd Oddziału nadał Mu tytuł 

Honorowego Przewodniczącego Zarządu Oddziału. Przez szereg lat był członkiem Rady 

Wojewódzkiej NOT. 

W dowód uznania dla Jego wieloletniej bardzo aktywnej działalności w SGP, XXIX Zjazd 

Delegatów Stowarzyszenia Geodetów Polskich obradujący w dniach 16-17 maja 1986 roku w 

Olsztynie nadał Mu najwyższe wyróżnienie w Stowarzyszeniu - godność Członka 

Honorowego SGP. 



Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej był wielokrotnie odznaczany. Posiadał: Krzyż 

Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, brązowy i 

srebrny Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Medal 30-lecia i 40-lecia Polski Ludowej, 

Złotą Odznakę "Zasłużony dla województwa wrocławskiego i miasta Wrocławia", Zasłużony 

Pracownik Rolnictwa", "Zasłużony Pracownik Gospodarki Terenowej i Ochrony 

Środowiska", srebrną i złotą Odznaką Honorową NOT , złotą Odznaką Honorową SGP. 

Zmarł w dniu 9 maja 1994 roku. 

 


